Договор пожертвования (дарения в общеполезных  целях)
г. Шахты
Председатель родительского комитета_______________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, или имя, отчество
 и место жительства физического лица)
именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одном стороны, и муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Городской дом детского творчества г. Шахты Ростовской области, именуемое в дальнейшем Одаряемый, в лице директора Борисовой Елены Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Жертвователь передает Одаряемому в качестве пожертвования:________________ ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________
(укатить что именно: денежные средства в сумме, вещи, права и т.п.; сумма указывается прописью и цифрами)
2.
________________________________________________________________________
(укатить цели использования денежных средств или иного имущества)
3.
Одаряемый принимает пожертвование, указанное в п. 1 настоящего договора, и обязуется использовать его по целевому назначению.
4. Если расходование пожертвования в соответствии с назначением, указанным; настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению с согласия Жертвователя.
5. Жертвователь вправе:
а)
контролировать использование пожертвования но целевому назначению:
б)
требовать отмены пожертвования в случае его использования не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Одаряемым этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя.
6.Изменения в настоящий договор оформляются дополнительным соглашением, подписанным сторонами.
7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договорим, стороны будут руководствоваться законодательством РФ.
8.
Все споры, вытекающие из настоящею договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
9.
Настоящий договор подписан в двух экземплярах для каждой из сторон договора, экземпляры имеют равную правовую силу.

Адреса и реквизиты сторон:
Жертвователь

(указывается фамилия, имя, отчество, место жительства, паспортные данные)

Одаряемый

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Городской Дом детского творчества (МБОУ ДОД ГДДТ г.Шахты)

Адрес: 346500, г.Шахты, ул. Советская 168

Телефон: 8(8636)22-55-05

Директор МБОУ ДОД ГДДТ

________________Е.П. Борисова